carnis autē copula ipsum cōsumat, alia autē que precedūt: vt pmissio de accipiendo sunt sponsalia: nec efficiūt matrimoniu. Similiter que comittātur: vt missio an nuli que est signū matrimonij et instrumentū. Et omnia alia que obseruātur in matrimonio suut quedam solēnitates matrimonij: nōq efficiūt matrimoniu. Lonsensus autē ille est in cohabitationē per petuā et in copulā carnalē. ¶ Itē notandū q̄ inter xpianū et quācū qz alia personā nō baptizatā non potest esse cōiugiu: cū baptism⁹ sit ianua omniū sacramētorū. similiter si aliquis infidelis conuerterit ad fidem et eius vxor nollet converti potest accipere aliaz uxorem. et simile est de uxore: quia nō est cōuentio lucis ad tenebras neqz xpī et belial. vnde dicit apłs. iij. ad Lōrinth. vi. Item quādo quis timore coactus accipit aliqz: si em̄ possesta quādo est in loco tuto nō cōsentit potest eam dimittere; quia matrimonia debet esse libera. ¶ Item notandū q̄ p̄bus inpolliti, dicit. Mas non debet contrahere ante. xxvii. annū: et puella ante decimuoctauū annū: alias fetus imperficitur: quia mas et femina tūc nō crescūt. oportet tamē et preueniri possunt prefata tēpora aliquā propter incontinentiam.

Cōnica secunda post octauas epiphanie Euangeliū.  
Scđm Abbatheū, viii.

¶ Illo tpe. Lū descendisset ih̄s de monte; secute sunt eum turbe multe. Et ecce leprosus veniens adorabat eū dicens. Domine: si vis potes me mūdare. Et contendens ih̄s manū tetigit eum dicens. Go lo mundare. Et confessim mūdata est lepra eius. Et ait illi ih̄esus. Vide nemini dixeris: sed vade ostende te sacerdotibus: et offer munus tuū quod precepit moyses in testimoniu illis. Cum autem intrasset capharauū: accessit ad eum centurio. rogans eū et dicens. Do

mine puer meus iacet i domo  
paralyticus et male torquetur  
Et ait illi iesus. Ego venia<sup>r</sup> et  
curabo eum. Et respodet cen-  
turio ait. Domine non sum dignus  
ut intres sub tectum meum: sed  
tantum dic verbo et sanabitur  
puer meus. Nam et ego homo  
sum sub potestate constitutus  
habes sub me milites: et dico  
huic vade: et vadit. et alio ves-  
ni et venit. et seruo meo fac hoc  
et facit. Audiens autem iesus mi-  
ratus est. et sequentibus se di-  
xit. Amen dico vobis: non inuen-  
ti tantam fidem in israel. Dico  
autem vobis quod multi ab oriente  
et occidente venient recubent cum  
abraham ysaac et iacob in re-  
gno celorum. filii autem regni  
eiscentur in tenebras exterios  
res: ibi erit fletus et stridor des-  
tium. et dixit ihesus centurio-  
ni. Vade: et sicut credidisti fiat  
tibi. et sanatus est puer ex illa  
hora.

### Postilla.

Cum descendisset iesus de  
monte ac. Math. viii. Mar. i. Lu-  
ce. v. Historia huius euangelij facta  
est anno Christi. xxxi. id est Julij. fe.  
v. luna. xvij. editio. iiiij. Slo. post  
quod dominus docuerat discipulos in mo-

te descendit in vallez ut turbas do-  
ceret: et sanaret turbarum infirmos  
que sequebantur eum. Discipuli enim  
tanquam perfectioribus sermonem fecit  
in monte. turbis autem tanquam impers-  
fectis in valle predicauit. Et secundum  
haymonem exemplum Christi debent face-  
re predicatorum: ut in predicacione sua  
habeant sermonem proprium. et sicut sci-  
unt uniuersique capere posse: ita et  
verbum dei annunciet. Unde etiam  
Grego. Secundum capacitate auditorum  
formadus est sermo doctoris  
(secute sunt eum turbae) Gor. pro-  
pter quarum sequelam et edificationem  
mouebat ad faciendum miracula  
(ecce leprosus veniens). scilicet cum fi-  
de cordis (et adorans eum) cum humi-  
litate corporis. Unde Marci. i. dicit  
genusflexit. Luce. v. procedit in fa-  
ciem. que oia humilitatem indicat.  
Orige. habuit enim tria ille lepro-  
sus in se. que quicunque habuerit in  
se: nihil a deo sibi negatur. Primum  
est fides: quod tangit cum dicitur.  
adorabat eum. Unde Iacob. i. pos-  
stulet autem in fide nihil hesitans: et  
dabit ei. Secundum est humilitas: quod  
notat cum dicit procedit in faciem.  
Unde Eccl. xxxv. Oratio humiliantis se celos penetrat. Tertium  
est deuota oratio: quod notat cum  
dicit. Domine si vis potes me munda-  
re. hic est considerandum quam sapienter  
se habuit ille leprosus tunc. pri-  
mo ad fidem conuersus. Non enim  
desiderauit sanitatem corporis: nisi in  
quantum illa esset anime salus. et ideo  
non orauit ut dominus eum sanaret: sed

illius voluntati cōmisit an eum sanare veller: q̄ solus nouit qđ sue congrueret saluti. A quo leproso adhuc in fide neophyto nos a pueritia in fide xp̄i nutriti exemplum recipere debemus: vt bona fortunē: bona nature: et quecūq; terre na q̄bus cōtingit bene et male vti nō petamus a deo: nec ea queramus nisi in quantū necessaria sunt sustentationi nostre et expedientia nōstre saluti. Nihil enī nobis bonum est nisi nostra felicitas eterna et ea que nobis ad istam cōficiūt: siue prospera siue aduersa (Et extēdes iesus magnum tetigit eū: dicens. Volo munda te (Un̄ Damas. Humanitas xp̄i erat organū et instrumentū diuinis tatis. Et ideo sicut artifex mediāte instrumēto operat: sic virtus diuina in xp̄o per applicationē bus manitatis a q̄ miracula siebat qn̄ qz: sicut hūc leprosuꝝ tangēdo sanauit (et cōfesti mūdata ē lepra ei?) scz totaliter non tm̄ diminuta. Un̄ in ps. clvii. Īp̄e dixit et facta sūt Un̄ Augu. dicit q̄ nō statim post descēsuꝝ de móte fecit hoc miraculum. sed postq; sermonem in loco cāpestri fecit turbis: sicut dī Luce. v. Chriſo. post sermonē īmediatē pcedētibꝝ auctoritatē prestaret. vt mirabilis ī verbis: mirabilior aparet in ope (et ait illi iesus. Vide niemini dī seris). s. miraculū qđ factuꝝ est. Chriſo. In his verbis docet nos non esse yane gloriosos. et